
UCHWAŁA NR XI/   /2025 
RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE 

z dnia 6 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/94/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 30 października 2024 r.  
w sprawie utworzenia Publicznego Żłobka „Słoneczko” w Mieszkowie oraz nadania mu Statutu   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.); art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska w Jarocinie uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr X/94/2024 Rady Miejskiej w Jarocinie z dnia 30 października 2024 r. w sprawie utworzenia 
Publicznego Żłobka „Słoneczko” w Mieszkowie oraz nadania mu Statutu  (Dz.Urz.Woj.Wlkp. poz. 8917) w § 15 
ust. 9 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„9. Opłata za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku wnoszona jest przez rodzica dziecka objętego opieką za dany 
miesiąc, z dołu do 25  dnia miesiąca następującego po miesiącu powstania zobowiązania. Szczegóły wnoszenia 
i rozliczania opłat określa umowa cywilno-prawna zawarta z rodzicami lub opiekunami prawnymi.”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jarocina. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 
 
 

           Przewodnicząca Rady Miejskiej w Jarocinie 
 
 

Anna Iwicka 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 nakłada na Radę Miejską 
obowiązek w zakresie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie. 

W dniu 1 października 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka „Aktywny Rodzic” (Dz. U. z 2024 r. poz. 858), która 
wprowadza do systemu prawnego trzy świadczenia wspierające rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka: 

- świadczenie „Aktywni rodzice w pracy”, 

- świadczenie „Aktywnie w żłobku”, 

- świadczenie „Aktywnie w domu”. 

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” będzie kierowane do rodziców dzieci uczęszczających do instytucji opieki 
nad dziećmi do lat 3, tj. żłobka, klubu dziecięcego albo dziennego opiekuna i będzie przysługiwało w wysokości 
1.500 zł miesięcznie na dziecko. 

W związku z faktem, iż powyższe świadczenie będzie wypłacane za zakończony miesiąc, zasadnym jest 
podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu z uwagi na brak konieczności zwrotów i wzajemnych rozliczeń 
opłat za pobyt dziecka w żłobku, z uwagi na ujęcie daty przekazywania tego świadczenia w rozliczeniach 
pomiędzy żłobkiem a rodzicem. Oznacza to, iż rodzic w przypadku otrzymania kwoty świadczenia „Aktywny w 
żłobku” rodzic nie będzie musiał uiszczać z góry całej kwoty za pobyt, a już pomniejszoną o kwotę tego 
świadczenia. 

Przyjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. umożliwi sprawne rozliczenie opłat także za 
styczeń 2025 r. bez obciążania mieszkańców korzystających z usług żłobka, co jest dla nich zmianą korzystną. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały w proponowanym brzmieniu znajduje uzasadnienie. 

 


		2025-01-27T12:18:36+0100
	Urszula Wyremblewska-Korzyniewska




